
 
 

Uchwała nr 3/2024 

                       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

 

Na podstawie § 63 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LX/437/2018 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia  

31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów (Dz. 

Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 5504 i 5683 oraz z 2021 r. poz. 5114) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Miasta wniesioną przez Wodne 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej, która wpłynęła do Rady 

Miejskiej w dniu 17 stycznia 2024 r.   

§ 2. Uzasadnienie opinii komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Opinię w formie uchwały przekazuje się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Przewodniczący Komisji 

                 /-/ Ryszard Wiech  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 17 stycznia 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła skarga na 

Burmistrza Miasta wniesiona przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Rzeczypospolitej Polskiej dotycząca nie dokonania „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji 

miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar 

wodny do pływania, kapania się, uprawiania sportu lub rekreacji”.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Hrubieszowie po otrzymaniu skargi, stosownie do 

postanowień Działu IV Rozdział 3. Komisja skarg, wniosków i petycji Statutu Gminy 

Miejskiej Hrubieszów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LX/437/2018 Rady Miejskiej 

w Hrubieszowie z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Miejskiej Hrubieszów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 5504 i 5683 oraz z 2021 r. 

poz. 5114) przekazał skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  

24 stycznia 2024 r. 

Na posiedzeniu w dniu 5 marca 2024 r. Komisja po zapoznaniu się ze skargą  

i po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, stosownie do postanowień § 63 ust. 3 

Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów, ustaliła co następuje.  

W dniu 17 stycznia 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła skarga na 

Burmistrza Miasta wniesiona przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Rzeczypospolitej Polskiej dotycząca nie dokonania „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji 

miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar 

wodny do pływania, kapania się, uprawiania sportu lub rekreacji”.   

W dniu 25 stycznia 2024 r. Rada Miejska w Hrubieszowie podjęła uchwałę Nr 

LXXVI/575/2024 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

W dniu 13 lutego 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęło Stanowisko 

Burmistrza dotyczące analizy zagrożeń dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar 

wodny, które zostało przekazane Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 28 lutego 2024 r. 

Komisja stwierdziła, że Gmina Miejska Hrubieszów nie jest właścicielem obszarów 

wodnych w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób korzystających  

z obszarów wodnych do pływania, kąpieli, wprawiania sportów wodnych i rekreacji. 

Podkreśliła również, że Burmistrz Miasta wykonując postanowienia ustawy z dnia  

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. 



 
 

U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.) w dniu 13 lutego 2024 r. zlecił opracowanie analizy 

pracownikowi Urzędu Miasta.    

Analiza jest obecnie w trakcie opracowania. Zakłada się powstanie dokumentu do  

30 czerwca 2024 r., czyli przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego.   

W świetle powyższego Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

        Przewodniczący Komisji 

            /-/ Ryszard Wiech  


